
UCHWAŁA NR XXXV/275/21 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i) i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 211, 212, 214, 217, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 
1535, 1773), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/180/20 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2021 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 44.978,00 zł - zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały; 

2) Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 44.978,00 zł - zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały; 

3) Tabela nr 9 "Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 roku" 
otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1245EB48-F0A4-43F2-942F-EA57BBE7B9D4. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1  

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2021 rok 

 w tym 
 dochody bieżące dochody majątkowe 

w tym w tym 

dział Źródła dochodów 

Dochody 
ogółem 
(4+10) 

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+9) własne 

z zakresu 
administracji 
rządowej i 
innych 
zleconych 
j.s.t. 
ustawami 

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. 
rządowej 

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t 

środki na 
zadania 
bieżące z 
udziałem 
środków 
unijnych 

Dochody 
majątkowe 
ogółem ( 
11+12+13+14) 

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku 

przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego w 
prawo 
własności 

środki na 
inwestycje z 
udziałem 
środków 
unijnych 

dotacje i 
środki 
przeznaczone 
na inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

801 
Oświata i 
wychowanie             

 
0830 - wpływy z 
usług 20 000,00 20 000,00 

20 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 20 000,00 20 000,00 
20 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851 Ochrona zdrowia             

 

0480 - wpływy z 
opłat za zezwolenia 
na sprzedaż 
napojów 
alkoholowych 250,00 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 250,00 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska             

 

2460 - środki 
otrzymane od 
pozostałych 
jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych na 
realizację zadań 24 728,00 24 728,00 

24 
728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1245EB48-F0A4-43F2-942F-EA57BBE7B9D4. Podpisany Strona 1



bieżących 
jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

 Razem 24 728,00 24 728,00 
24 

728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Razem działy 44 978,00 44 978,00 44 978,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1245EB48-F0A4-43F2-942F-EA57BBE7B9D4. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2 

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2021 rok 

w tym 

w tym z tego 

jednostki budżetowe w tym 

dział 
roz
dz. nazwa 

Plan 
(5+14) 

razem wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11+1
2+13) razem 

w tym 
wynagrodz
enia i 
składki od 
nich 
naliczane 

 w tym 
wydatki 
związane z 
realizacją 
ich 
statutowyc
h zadań 

dotacj
e na 
zadani
a 
bieżąc
e 

świadczeni
a na rzecz 
osób fiz. 

wydatki 
na 
program
y 
finansow
.z 
udziałem 
środków, 
o 
których 
mowa w 
art.5 ust. 
1 pkt 2i3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze
ń i 
gwaranc
ji 

obsług
a 
długu 

razem 
wydatki 
majątkow
e 
(15+17+18
) 

inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjn
e 

na 
program
y 
finanso
w. Z 
udziałe
m 
środków 
o 
których 
mowa 
w  art.5 
ust. 1 
pkt 2i3 

zakup i 
objęci
e akcji  

wniesienie 
wkładów 
do spółek 
prawa 
handloweg
o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

400 

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

10 
000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
400
02 

Dostarczanie 
wody 

10 
000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 Transport i łączność 
-6 

000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
600
04 

Lokalny 
transport 
zbiorowy 

-18 
000,00 -18 000,00 

-18 
000,00 0,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
600
16 

Drogi 
publiczne 
gminne 

12 
000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
Administracja 
publiczna 

-10 
000,00 -10 000,00 

-10 
000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1245EB48-F0A4-43F2-942F-EA57BBE7B9D4. Podpisany Strona 1



 
750
23 Urzędy gmin 

-10 
000,00 -10 000,00 

-10 
000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
754
12 

Ochotnicze 
straże pożarne 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 
-5 

000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
801
13 

Dowożennie 
uczniów do 
szkół 

-25 
000,00 -25 000,00 

-25 
000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
801
95 

Pozostała 
działalność 

20 
000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 250,00 250,00 250,00 -1 300,00 1 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
851
54 

Przeciwdziałani
e 
alkoholizmowi 250,00 250,00 250,00 -1 300,00 1 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 
37 

000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
852
14 

Zasiłki 
okresowe, 
celowe i 
pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

37 
000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 
-9 

000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
855
08 

Rodziny 
zastepcze 

-9 
000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1245EB48-F0A4-43F2-942F-EA57BBE7B9D4. Podpisany Strona 2



900 

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

24 
728,00 24 728,00 24 728,00 0,00 24 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
900
26 

Pozostałe 
działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami 

24 
728,00 24 728,00 24 728,00 0,00 24 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

razem 44 978,00 44 978,00 44 978,00 -11 300,00 56 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1245EB48-F0A4-43F2-942F-EA57BBE7B9D4. Podpisany Strona 3



Tabela nr 3  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych w 2021 roku 

dochody wydatki 

Gminny Program 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych dział wyszczególnienie plan 

Gminny Program 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych dział rozdział wyszczególnienie plan 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Ochrona zdrowia  

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 507,00 Ochrona zdrowia  
w tym wynagrodzenia i 
pochodne 38 649,00 0270 - wpływy z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 5 141,00 

 851 
0480 - wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 53 250,00  851 85154 zadania statutowe 20 108,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1245EB48-F0A4-43F2-942F-EA57BBE7B9D4. Podpisany Strona 1



razem 58 391,00  razem  58 757,00 
         
w wydatkach kwota 366,00 zł stanowi niewykorzystane wydatki za 2020 rok.     
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1245EB48-F0A4-43F2-942F-EA57BBE7B9D4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Tabela nr 1 - dochody 

W dziale 801 zwiększono plan na środkach z tytułu uczęszczania dzieci z innych gmin do 
przedszkola w Ostrowach. 

W dziale 851 zwiększono plan na wpływach z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

W dziale 900 wprowadzono dotację z WFOŚiGW w Łodzi na usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy. 

Tabela nr 2 - wydatki 

W dziale 400 zwiększono plan na wydatki statutowe - zabezpieczono środki na fk za energię 
elektryczną, które wpłyną w styczniu a dotyczą roku 2021. 

W dziale 600 zmniejszono plan na wydatkach statutowych związanych z lokalnym transportem 
zbiorowym, zwiększono plan na wydatki bieżące na drogach gminnych. 

W dziale 750 zmniejszono plan na wynagrodzeniach i pochodnych - §4710, brak wykonania. 

W dziale 754 zwiększono plan na wydatki statutowe - zabezpieczono środki na fk za energię 
elektryczną, które wpłyną w styczniu a dotyczą roku 2021. 

W dziale 801 zmniejszono plan na wydatkach związanych z dowozem dzieci, zwiększono plan na 
wydatkach związanych z opłatą za uczęszczanie dzieci z terenu naszej gminy do przedszkoli spoza 
gminy. 

W dziale 851 zwiększono plan na wydatkach w związku ze zwiększeniem planu na dochodach. 

W dziale 852 zwiększono plan na opłaty za podopiecznych gops przebywających w dps. 

W dziale 855 zmniejszono plan na wydatkach związanych z rodzinami zastępczymi. 

W dziale 900 wprowadzono plan na zadanie związane z usuwaniem i unieszkodliwieniem wyrobów 
zawierających azbest. 

Tabela nr 3  

Zaktualizowano załącznik dot. gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na 2021 r. 

W tabeli nr 10 "Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 
2021 r.", w sołectwie Nowe Ostrowy w przedsięwzięciu dot. budowy kanalizacji, zgodnie ze zmianami 
dokonanymi uchwałą Rady Gminy Nowe Ostrowy nr XXXIV/269/21 z dnia 14.12.2021 r., wydatki 
majątkowe stanowią kwotę 6.150,00 zł natomiast wydatki bieżące do zadania 9.550,00 zł. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1245EB48-F0A4-43F2-942F-EA57BBE7B9D4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



